
For godt tre måneder siden blev vi ringet op af Anne 
Froberg fra UU Aalborg med det forslag, at vi skulle 
ansætte Alejandro som praktikant. Vi har ikke før haft 
en udenlandsk studerende, men det var en udfordring, 
vi tog i mod med glæde. 
Alejandro er 20 år gammel, født og opvokset på Gran 
Canaria, hvor han læser Software Development. Prakti-
kopholdet er det sidste led i Alejandros 2-årige uddan-
nelse, inden han starter på sin 4-årige overbygning i 
Software Engineering. Han har hele tiden vidst, at han 
ville i praktik i udlandet, men ikke hvor. Valget stod 
mellem England, Tyskland og Danmark. ”Jeg læste 
om en undersøgelse hvor der stod, at danskere var de 
gladeste mennesker i hele verden, og jeg tænkte; der 
må jeg hen”. Og derfor faldt valget på Danmark.
Alejandro startede her hos os den 11. april, og det 
blev hurtigt klart, at han var både dygtig og selvstæn-
dig. Derfor fik han sin egen specifikke opgave, hvor 
han skulle udvikle software til intern brug her i huset. 
Kommunikationen foregik af gode grunde på engelsk, 
hvilket i sig selv var en udfordring. Især for Alejandro 
selv, som slet ikke er vant til at tale engelsk. ”Derhjem-
me taler vi altid kun spansk, vi bruger aldrig engelsk” 

fortæller han. Til gengæld er han meget positivt overra-
sket over arbejdsforholdene her. ”Det hele er så afslap-
pet her. Derhjemme er man bare maskiner, men her er 
det okay at hente en kop kaffe eller snuppe 5 minutters 
frisk luft, hvis man vil. Og det er fedt at man kan lave 
jokes og grine sammen”. 
Alejandros indtryk af Aalborg og Danmark generelt kan 
næsten ikke beskrives med ord. ”Jeg er klar til at flytte! 
Der er så dejligt her, og alle folk er så søde”. Dog poin-
terer han, at han kun vil bo her om sommeren – vinte-
ren er alt for kold. Praktikken her gav også mulighed 
for at deltage i Aalborg karneval – en mulighed som 
Alejandro straks greb. ”Det er lidt skørt at man starter 
med at drikke allerede kl. 9 om morgenen, men når nu 
jeg er i Danmark, må jeg hellere gøre som danskerne!”.
Alejandro skal nu hjem og læse videre. Drømmen er 
at læse de sidste 4 år i Madrid, men da universiteterne 
er meget dyre der, læser han det i sin hjemby på Gran 
Canaria. Inden han rejser helt hjem, går turen dog til 
København, hvor hovedstaden skal udforskes inden 
den endelige afsked med Danmark.
Vi vil gerne sige tak til Alejandro for nogle dejlige måne-
der. Vi ønsker ham al held og lykke med fremtiden.
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